† Matt.
17. 5.

† Tim.
3. 16.

† Job
4. 18.
Judex 6.

† Gen.
7. 1.

† Gen.
19. 25.

11 Ubi angeli fortitudine & virtute cum sint majores, non portant adversum se execrabile judicium.

12 Hi vero velut irrationabilia pecora, naturaliter in captionem & in perniciem in his que ignorant blasphemantes in corruptione sua peribunt,

13 Percipientes mercedem injustitiae, voluntatem existimantes dei delicias: coinquationes, & maculae deliciis affluentibus, in convivis suis luxuriantes vobiscum,

14 Oculos habentes plenos adulterii, & incessabiliis delicti. Pellicientes animas iustifiables, cor exercitatum avaritia habentes, male-dictionis filii:

15 Derelinquentes rectam viam erraverunt, secuti viam Balaam ex Bosor, qui mercenarii iniuriantis amavit:

16 Corruptionem vero habuit suæ vesania: subjugale mutum animal † hominis voce loquens, prohibuit prophetas insipientiam.

17 † Hi sunt fontes sine aqua, & nebulae turbinibus exagitatae, quibus caligo tenebrarum reservatur.

18 Superba enim vanitatis loquentes, pelli-ciente in desideriis carnis luxuria eos, qui paululum effugient, qui in errore conver-santur;

19 Libertatem illis promittentes, cum ipsi servi sine corruptionis: † a quo enim quis superatus est, hujus & servus est.

20 Si enim refugientes coniunctiones mundi in cognitione Domini nostri, & Salvatoris Iesu Christi † his rursus implicati superantur: facta sunt eis † posteriori deteriora prioribus.

21 Melius enim erat illis non cognoscere viam justitiae, quam post agnitionem, retrorum converti ab eo, quod illis traditum est, sancto mandato.

22 Contigit enim eis illud veri proverbi: Canis reversus ad suum vomitum; &, Sus lata in volutabro lutu.

C A P U T III.

Propter quosdam illusores secundum Dominum adventum negantes, astruis fucram mundi renovationem, cum brevi & insperato Dominus adveniet: ad cuius adventum monet ut se preparent, laudans Pauli scripta quae indolli depravant.

HAnc ecce vobis, charissimi, secundam scribo epistolam, in quibus vestram ex-cito in communitone sinceram mement: Ut memores sitis eorum, quæ prædixi,

verborum a sanctis Prophetis & Apostolorum vestrorum, præceptorum Domini & salvato-ris.

3 Hoc primum scientes, quod veniam † in novissimi diebus in deceptione illusores, juxta proprias concupiscentias ambulantes,

4 Dicentes: † Ubi est promissio, aut adven-tus ejus: ex quo enim patres dormierunt, omnia sic perseverant ab initio creatura.

5 Latet enim eos hoc volentes, quod cœli erant prius, & terra de aqua & per aquam confitens Dei verbo:

6 Per qua ille tunc mundus aqua inundatus perit.

7 Cali autem qui nunc sunt, & terra, eodem verbo repositi sunt, igni reservati in diem iudicij, & perdictionis impiorum hominum.

8 Unum vero hoc non lateat vos charissimi, quia unus dies apud Dominum sicut mille anni, & mille anni sicut dies unus.

9 Non tardat Dominus promissionem suam, sicut quidam existimant: sed patienter agit propter vos, nolens aliquos perire, sed omnes ad penitentiam reverti.

10 † Adveniet autem dies Domini ut fur: in quo cali magno impetu transiunt, elemen-ta vero solventur, terra autem & qua in ipsa sunt opera, exurentur.

11 Cum igitur hac omnia dissolventa sint, quales oportet vos esse in sanctis conversatio-nibus & pietatibus,

12 Expectantes & properantes in adventum diei Domini, per quem cœli ardentes solven-tur, & elementa ignis ardore tabescunt?

13 † Novos vero cœlos, & novam terram secundum promissia ipsius expectamus, in quibus justitia habitat.

14 Propter quod charissimi hæc expectan-tes, satagie immaculati & inviolati ei inve-niri in pace.

15 Et † Domini nostri longanimitatem, sa-lutem arbitremini: sicut & charissimus frater noster Paulus secundum datam sibi sapientiam scriptit vobis,

16 Sicut: & in omnibus epistolis, loquens in eis de his: in quibus sunt quadam diffi-cilia intellectu, quæ indolci & instabilis depravant, sicut & ceteras Scripturas, ad suam ip-forum perdicionem.

17 Vos igitur fratres præscientes custodie: ne insipientium errore traducti excidatis a pro-pria firmitate.

18 Crescite vero in gratia, & in cognitione Domini nostri, & Salvatoris Iesu Christi. Ipsi gloria & nunc, & in diem æternitatis. Amen.

† Tim.

4. 1.

2. Tim.

3. 1.

Jude.

18.

Ezech.

12. 27.

† Thes.

5. 2.

Apoc. 3.

3. & 16.

15.

† Isaia

65. 17.

& 66.

22.

Apoc.

21. 1.

† Rom.

2. 4.

E P I S T O L A
B. JOANNIS APOSTOLI
P R I M A.

C A P U T P R I M U M.

Ioannes quod de Christo vidit & audivit alii annuntiat, ut una cum ipso facientur Deo & Christo ejus filio, cuius sanguine hominem peccata mundantur: porro qui se peccasse negat, Deum mendacem facit.

1 Uod fuit ab initio, quod audivimus, quod vidiimus oculis nostris, quod percepimus, & manus nostra contraclaverunt de verbo vita:

2 Et vita manifestata est, & vidiimus, & testamur, & annuntiamus vobis vi-

tam aeternam, que erat apud Patrem, & apparuit nobis:

3 Quid vidiimus & audivimus, annuntiamus vobis, ut & vos societatem habeatis nobiscum, & societas nostra sit cum Pare, & cum Filio ejus Iesu Christo.

4 Et haec scribimus vobis ut gaudeatis, & gaudium vestrum sit plenum.